ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 3 0 . 0 3 . 2 0 2 1 № ЗЮ6-ПЗС

г. Екатеринбург

О соответствии вопроса,
предлагаемого для вынесения
на референдум Свердловской
области, требованиям
Федерального закона
«Об основных гарантиях
избирательных прав и права
на участие в референдуме
граждан Российской Федерации»,
Устава Свердловской области,
Закона Свердловской области
«О референдуме Свердловской
области и местных референдумах
в Свердловской области»

В соответствии с пунктом 6 статьи 36 Федерального закона от 12 июня
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 9 статьи 7
Закона Свердловской области от 17 апреля 2006 года № 20-03 «О референ-
думе Свердловской области и местных референдумах в Свердловской облас-
ти», рассмотрев постановление Избирательной комиссии Свердловской об-
ласти от 17.03.2021 № 8/21 «О рассмотрении ходатайства о регистрации ини-
циативной группы по проведению референдума Свердловской области», хо-
датайство инициативной группы по проведению референдума Свердловской
области и приложенные к нему документы, осуществив проверку соответст-
вия вопроса, предлагаемого для вынесения на референдум Свердловской об-
ласти, требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-
думе граждан Российской Федерации», Устава Свердловской области, Закона
Свердловской области от 17 апреля 2006 года № 20-03 «О референдуме
Свердловской области и местных референдумах в Свердловской области», За-
конодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать, что вопрос «Поддерживаете ли Вы принятие Закона
Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской облас-

2

ти «Об избрании органов местного самоуправления муниципальных образо-
ваний, расположенных на территории Свердловской области», согласно ко-
торому главы муниципальных районов, городских округов (за исключением
городских округов, являющихся ЗАТО), глава Екатеринбурга будут изби-
раться на муниципальных выборах и возглавлять местную администрацию?»,
предлагаемый для вынесения на референдум Свердловской области, не отве-
чает требованиям пунктов 2 и 7 статьи 12 Федерального закона от 12 июня
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», части второй пунк-
та 3 статьи 3 Устава Свердловской области, пункта 1 статьи 3 и части первой
пункта 1 статьи 4 Закона Свердловской области от 17 апреля 2006 года
№ 20-03 «О референдуме Свердловской области и местных референдумах в
Свердловской области».

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию
Свердловской области.

Председатель
Законодательного Собран) Л.В.Бабушкина

45.1п-мнк